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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 

VšĮ „Klaipėdos irklavimo centras“  vadovybei, dalininkams 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė 

Mes atlikome VšĮ „Klaipėdos irklavimo centras“ Įstaigos (toliau – Įstaigos) finansinių ataskaitų, kurias 

sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. balansas  ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, 

nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos, bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų 

santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą  apie Įstaigos 2024 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį i tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus 

pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų 

valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 

audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes 

taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir 

kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai 

yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Dalyko pabrėžimas 

Atkreiptinas dėmesys į Įstaigos finansavimą. Klaipėdos m. savivaldybė 2024 finansiniais metais 

finansuodama sportinių programų vykdymą/rengimą nenumatė lėšų Įstaigos ilgalaikio turto amortizacijai 

36‘3 tūkst. EUR.  Įstaiga per  2024 finansinius metus patyrė nuostolius 18‘7 tūkst. EUR. 

Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos vadovybės ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 

ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 
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Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar 

yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms 

atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime 

reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių 

pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka 

tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar vadovybės ataskaita, buvo parengta laikantis taikomų 

teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 

reikšmingais atžvilgiais: 

• Įstaigos vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Įstaigos vadovybės ataskaita, buvo parengta laikantis LR įmonių atskaitomybės įstatymo 

reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal verslo apskaitos 

standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra 

būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 

būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 

tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigos ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 

tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 

nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 

iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 

kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 

atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų 

audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra 

didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 

klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 

tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės 

veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  
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• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl 

kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad 

toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į 

susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime 

modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki 

auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti 

savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 

pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos  

nustatytume audito metu. 

 

 

 

 

Auditą atliko  nepriklausoma auditorė                                                                              Loreta Rupeikienė  

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000238 

UAB Audito Gairės audito įmonės Nr. 0000279 

Klaipėda, Lietuva 

2025 m. balandžio mėn. 03 d. 
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Audito ataskaitos struktūra ir 

sudėtis atitinka 2017-05-11 d. 

Lietuvos auditorių rūmų 

prezidiumo nutarimu Nr. 10.9.1 

patvirtintus reikalavimus audito 

ataskaitai. 

 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

 

 

VšĮ „Klaipėdos irklavimo centras“ vadovybei ir dalininkams 

 

 

1.    ĮŽANGINĖ DALIS 

 

Mes atlikome VšĮ „Klaipėdos irklavimo centras“ įstaigos (toliau – Įstaigos) finansinių ataskaitų, kurias 

sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. balansas  ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, 

nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos, bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų 

santrauką, auditą. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus 

(LFAS). 

 

 

2.    NEPRIKLAUSOMUMAS 

 

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekantis auditorius ir audito įmonė buvo 

nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą „Buhalterių 

profesionalų etikos kodeksą“ (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 

audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos 

reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. 

 

 

3.   AUDITO APIMTIS 

 

Mes pateikiame audito ataskaitą, kaip dalį visos audito darbo apimties, ir apibūdiname atlikto audito 

rezultatus. Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 

aptariami audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant 

finansinių ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, 

todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 

 

 

4. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS 

 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai VšĮ „Klaipėdos irklavimo centras“ naudojimui ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio 
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UAB „Audito Gairės“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytus privalomus audito 

ataskaitos pateikimo atvejus. 

 

 

5.   AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS 

 

 

Auditą, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, mes atlikome pagal 

tarptautinius audito standartus (toliau – TAS), kuriuos nustato Tarptautinė buhalterių federacija.  

 

Šie Standartai reikalauja, kad mes laikytumėmės profesinės etikos reikalavimų ir planuotume bei 

atliktume auditą taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma 

nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama 

mūsų nuomonė. Mūsų atsakomybė pagal TAS išsamiai apibūdinta Įmonės nepriklausomo auditoriaus 

išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. 

 

Įstaigos vadovybė yra atsakinga už Įmonės finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal 

Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kuri, vadovybės nuomone, yra 

būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ir klaidos.  

 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2024 m. finansinės ataskaitos apima laikotarpį nuo 

2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. imtinai.  

 

Finansinėse ataskaitose pateikiami 

 2023 ir 2024 finansinių metų lyginamieji duomenys. Bendrovės 2024 metų finansinės ataskaitos 

parengtos pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą 

ir finansinių ataskaitų sudarymą, bei Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus (LFAS), darant 

prielaidą, kad Įstaigos veiklos laikotarpis neribotas ir jos nenumatoma likviduoti.  

 

Finansinių ataskaitų audito paskirtis nustatyti, ar: 

- finansinės ataskaitos visais reikšmingais atvejais teisingai pateikia Įstaigos finansinę būklę ir 

veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus; 

- finansinės ataskaitos parengtos pagal teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir 

finansinių ataskaitų sudarymą; 

- ar Įstaigos veiklos ataskaita parengta laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo 

reikalavimų bei ar veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka Bendrovės tų pačių finansinių 

metų finansinių ataskaitų duomenis. 

 

Auditas atliktas vadovaujantis pagrindiniais auditorių veiklos principais, kurie yra: nepriklausomumas; 

sąžiningumas ir objektyvumas; profesinė kompetencija; konfidencialumas; atsakomybė visuomenei.  

Atliekamo audito tikslas buvo deramai įsitikinti, ar Įstaigos finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų 

informacijos iškraipymų. Įstaigos vadovybės pareiškimuose buvo nurodyta, kad nebuvo jokių įvykdytų ar 

galimų įstatymų pažeidimų, kurie reikalautų jų pateikimo finansinių atskaitų pastabose arba galimo 

nuostolio įvertinimo finansinėse atskaitose, taip pat buvo atskleista visa informacija, reikalinga apgaulei 

nustatyti ir įvertinti rizikai, kad finansinės ataskaitos gali būti reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės. 

Vadovybės pareiškimuose nurodyta, kad nebuvo įstatymų ir teisės aktų nesilaikymo ar įtariamo 

nesilaikymo atvejų, kurių įtaka turėtų būti apsvarstyta rengiant finansines ataskaitas.  
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Audito metu buvo atliktos finansinių ataskaitų sumas ir atskleidimus pagrindžiančių įrodymų gavimo 

procedūros. Pasirinktos procedūros priklauso nuo auditoriaus profesinio sprendimo, įskaitant finansinių 

ataskaitų reikšmingo iškraipymo rizikos dėl apgaulės ar dėl klaidos, įvertinimą. Įvertindamas šią riziką, 

auditorius atsižvelgia į Įstaigos vidaus kontrolės sistemą, kuri yra svarbi Įstaigos finansinių ataskaitų 

sudarymui ir teisingam jų pateikimui, kad galėtų parinkti esamomis aplinkybėmis tinkamas audito 

procedūras, bet ne tam, kad pareikštų nuomonę apie įstaigos vidaus kontrolės sistemos veiksmingumą. 

Audito metu taip pat buvo įvertintas taikytos apskaitos politikos tinkamumas, vadovybės atliktų 

apskaitinių įvertinimų pagrįstumas bei bendras finansinių ataskaitų pateikimas.  

 

Bendrovės balanso kategorijos patikrintos taikant detaliuosius ir kontrolės priemonių testus.  Detaliųjų ir 

kontrolės priemonių testų svyravimų, lyginant su ankstesniais metais, nenustatyta. Svarbių kokybinių 

veiksnių, įtakojančių reikšmingumo lygį nenustatyta. 

 

 

6.   AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

 

Auditoriaus išvada buvo modifikuota. Auditorius nepriklausomo auditoriaus išvadoje pateikė besąlyginę 

nuomonę su dalyko pabrėžimu dėl Įstaigos nepakankamo finansavimo. Klaipėdos m. savivaldybė 2024 

finansiniais metais finansuodama sportinių programų vykdymą/rengimą nenumatė lėšų Įstaigos ilgalaikio 

turto amortizacijai 36‘3 tūkst. EUR. Įstaiga per 2024 finansinius metus patyrė nuostolius 18‘7 tūkst. EUR. 

 

Auditorius  pateikdamas išvadą, išskyrus tai kas paminėta dalyko pabrėžime, patvirtina kad pridėtos 

Įstaigos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia 2024 m. gruodžio 31 d. 

finansinę padėtį, tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartus (LFAS). Rengiant finansines ataskaitas buvo atsižvelgta į visus 

apskaitos principų arba jų taikymo metodų pasikeitimus bei jų poveikį finansinių ataskaitų sudarymui. 

 

 

7.   FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI 

 

 

Įstaigos taikoma apskaitos politika pagrįsta Lietuvos Respublikoje finansinės apskaitos įstatymu ir 

Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymu reglamentuojančiais teisės aktais bei Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartais. 2024 m. finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos, įmonių atskaitomybės ir kitais įstatymais. Visų ataskaitinio laikotarpio 

apskaitos dokumentų duomenys registruojami ir apibendrinami apskaitos registruose. Iki 2024 metų 

gruodžio 31 dienos visos ataskaitinio laikotarpio ūkinės operacijos nurodytos apskaitoje. Apskaitos 

duomenys tinkamai klasifikuojami pagal sandorių turinį ir apskaitomi šiai klasifikacijai skirtose 

sąskaitose.  

 

Pasiūlymų dėl finansinių ataskaitų tobulinimo neturime.  

 
8.   VIDAUS KONTROLĖ 

 

Už vidaus kontroles sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. 

Tinkama vidaus kontrolės sistema padeda užtikrinti veiklos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų 

bei apgaulės.  
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Įstaigos vidaus kontrolės sistemą sudaro: kontrolės funkcijų paskirstymas ir reglamentavimas, kontrolės 

veiksmų ir procedūrų organizavimas, kontrolės stebėsena. Įmonės vidaus kontrolę užtikrina vadovybės 

sudaryta kompleksinė taisyklių ir procedūrų sistema, kuri sudaro sąlygas veiksmingam vadovavimui, 

turto apsaugai, klaidų ir apgaulės prevencijai, apskaitos registrų teisingumui ir išbaigtumui bei patikimam 

finansinės informacijos parengimui laiku.  

 

Įstaigoje yra nustatytos darbuotojų funkcijos ir atsakomybė, sudaryti ir vadovo patvirtinti darbuotojų 

pareiginiai nuostatai, darbuotojai su jais supažindinti pasirašytinai. Su materialiai atsakingais asmenimis 

yra sudarytos materialinės atsakomybės sutartys. Sudarytas darbuotojų, turinčių teisę pasirašyti apskaitos 

dokumentus, sąrašas. Įsakymuose nustatyti įsipareigojimai kontroliuojami. Įstaigoje yra patvirtintos 

vidaus tvarkos taisyklės, su kuriomis supažindinami darbuotojai. 

Įstaiga negali pasirinkti klientų atsižvelgdama į jų kreditingumą, kadangi dėl savo veiklos specifikos 

privalo tenkinti visų klientų (nepriklausomai nuo jų kreditingumo) poreikius. Tačiau pagal kliento 

patikimumą taikomos įvairios kredito riziką mažinančios ir prievolių įvykdymą užtikrinančios priemonės. 

 

Rizika valdoma reguliariai analizuojant skolininkų gebėjimą vykdyti įsipareigojimus – grąžinti skolą ir 

mokėti delspinigius. Siekiant nustatyti gautinų sumų sumažėjusią vertę, mažiausiai kas ketvirtį 

peržiūrimos debitorių skolos. Nustatant sumažėjusią skolų vertę vadovaujamasi skolininkų mokumo, 

ekonominės aplinkos, kitų sąlygų įtakojančių skolų atgavimo tikimybę analizės duomenimis. Siekiant 

sumažinti nuostolių prognozių ir faktinių nuostolių neatitikimą, reguliariai peržiūrimos prielaidos ir 

metodika, kuri naudojama prognozuojant atgautinas sumas, ir laikas per kurį tikimasi skolas atgauti. 

Gautinos sumos, dėl kurių apmokėjimo sąlygų buvo persitarta, nebelaikomos uždelstomis, nebent vėl kyla 

poreikis persitarti. 

 

Informacinė sistema apima būdus ir įrašus, kurie: nustato ir registruoja visas teisėtas ūkines operacijas; 

laiku ir pakankamai išsamiai apibūdina ūkines operacijas, kas leidžia tinkamai grupuoti ūkines operacijas 

finansinėje atskaitomybėje; išmatuoja ūkinių operacijų vertę tokiu būdu, kuris leidžia užregistruoti jų 

tikrąją piniginę vertę finansinėje atskaitomybėje; nustato, kada įvyko ūkinės operacijos, kad ūkinės 

operacijos būtų priskiriamos teisingam ataskaitiniam laikotarpiui; tinkamai atvaizduoja ūkines operacijas 

ir susijusius atskleidimus finansinėje atskaitomybėje. 

 

Vykdant Įstaigos 2024 metų finansinių ataskaitų auditą, buvo įvertinti verslo rizikos veiksniai, audito 

rizikos ir jos komponentų: įgimtos rizikos, kontrolės rizikos ir aptikimo rizikos veiksniai, kurie gali turėti 

įtakos vertinant finansines ataskaitas. Audito metu nustatėme, kad Įstaigos vidaus kontrolės sistema 

užtikrina priimtinai žemo lygio audito riziką: 

 

 - Įstaigos įgimta (veiklos) rizika, kad dėl verslo aplinkos ir veiklos organizavimo ypatumų, ūkinių 

operacijų atvaizdavimo dokumentuose ir apskaitos registruose yra reikšmingų informacijos iškraipymų, o 

finansinėse ataskaitose yra reikšmingų klaidų, vertinama kaip maža; 

 -Įstaigos kontrolės rizika, kad klaidos nebus laiku pastebėtos ar pataisytos apskaitos ir vidaus 

kontrolės sistemoje, vertinama kaip maža. 

 Įstaigos apskaitos ir vidaus kontrolės sistema yra pakankamo lygio, kad efektyviai valdyti 

reikšmingų ūkinei veiklai ir finansinei atskaitomybei informacijos iškraipymų riziką. 

 

 

9.    PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE TEISĖS 

AKTUOSE, LAIKYMOSI 
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Bendrovė  specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose, nėra. 

 

 

10.   KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

 

Audito vykdymo metu nebuvo nustatyta svarbių Įstaigos valdymo trūkumų. 

 

 

2025-04-03 d.  

Klaipėda 

 

UAB „Audito Gairės“ 

Audito įmonės pažymėjimo Nr.000279 

Direktorė Loreta Rupeikienė 

 

Nepriklausoma Auditorė Loreta Rupeikienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr.000238  
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Informacija apie įstaiga 

VŠĮ  KLAIPĖDOS IRKLAVIMO CENTRAS  

Įmonės kodas: 140706530 

Adresas: Gluosnių skg 8,Klaipėda 

Vadovybė 

L.A.Mileška, Įmonės vadovas  

Auditorei 

 

Bankai 

SEB bankas 

Swedbankas 
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Balansas 
Eil. 

Nr.  
TURTAS  

Pas-

taba 

Finansiniai 

metai (Eur) 

Praėję 

finansiniai metai 

A. ILGALAIKIS TURTAS  80673 99629 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1-4 5 5 

I.1. Plėtros darbai    

I.2. Prestižas    

I.3. Patentai, licencijos    

I.4. Programinė įranga  5 5 

I.5. Kitas nematerialusis turtas    

II. MATERIALUSIS TURTAS 1-4 80668 99624 

II.1. Žemė    

II.2. Pastatai ir statiniai    

II.3. Mašinos ir įrengimai    

II.4. Transporto priemonės  20872 10283 

II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  59796 89341 

II.6. Nebaigta statyba    

II.7. Kitas materialusis turtas    

III. FINANSINIS IR KITAS ILGALAIKIS TURTAS    

III.1. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones 5   

III.2. Paskolos dukterinėms ir asocijuotoms įmonėms 6   

III.3. Po vienerių metų gautinos sumos    

III.4. Kitas finansinis ir kitas ilgalaikis turtas    

IV. Atidėto mokesčio turtas    

B. TRUMPALAIKIS TURTAS  55174 50424 

I. 

ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 

NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS 8 41696 39838 

I.1. Atsargos  40017 37375 

I.1.1. Žaliavos ir komplektavimo gaminiai    

I.1.2. Nebaigta gamyba    

I.1.3. Pagaminta produkcija    

I.1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti    

I.2. Išankstiniai apmokėjimai  1679 1615 

I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys    

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS  2787 2429 

II.1. Pirkėjų įsiskolinimas 9 69 69 

II.2. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos    

II.3. Kitos gautinos sumos  2718 2360 

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS    

III.1. Trumpalaikės investicijos    

III.2. Terminuoti indėliai    

III.3. Kitas trumpalaikis turtas    

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  10691 8157 

 TURTO IŠ VISO  135847 149205 

Įmonės  vadovas L.A.Mileška ___________________ 



 

 

 

 

Įmonės kodas: 140706530 Patvirtinta 

Adresas: Gluosnių sk.8, Klaipėda Protokolo Nr. ___________________ 
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Balansas 
Eil. 

Nr. 
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

Pas-

taba 

Finansiniai 

metai (Eur) 

Praėję 

finansiniai metai 

C. NUOSAVAS KAPITALAS  22362 41571 

I. KAPITALAS  159917 159917 

I.1. Įstatinis (pasirašytasis) 10 159917 159917 
I.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)    

I.3. Akcijų priedai     

I.4. Savos akcijos (-)     

II. PERKAINOJIMO REZERVAS (REZULTATAI)  4891 4891 

III. REZERVAI     

III.1. Privalomasis     

III.2. Savoms akcijoms įsigyti     

III.3. Kiti rezervai     

IV. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  11 (142446) (123237) 

IV.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)   (18724) (33660) 

IV.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)  (123722) (89577) 

D. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS   53363 64692 

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  60122 43790 

I. 

PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR 

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI     

I.1. Finansinės skolos     

I.1.1. Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai     

I.1.2. Kredito įstaigoms    

I.1.3. Kitos finansinės skolos    

I.2.  Skolos tiekėjams    

I.3. Gauti išankstiniai apmokėjimai     

I.4.  Atidėjiniai    

I.4.1. Įsipareigojimų ir reikalavimų padengimo    

I.4.2. Pensijų ir panašių įsipareigojimų     

I.4.3. Kiti atidėjiniai    

I.5. Atidėtieji mokesčiai    

I.6. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai     

II. 

PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 12 60122 43790 

II.1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis    

II.2. Finansinės skolos     

II.2.1. Kredito įstaigoms    

II.2.2. Kitos skolos    

II.3. Skolos tiekėjams  546 2368 

II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai     

II.5. Pelno mokesčio įsipareigojimai    

II.6. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   58783 40054 

II.7.  Atidėjiniai ir sukauptos sąnaudos    

II.8. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai   793 520 

 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ  

IŠ VISO   135847 149205 

 

Įmonės  vadovas L.A.Mileška ___________________ 
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Veiklos rezultatų ataskaita                                                                        Eur 
Eil. 

Nr. 
STRAIPSNIAI 

Pas-

taba 

Finansiniai 

metai  

Praėję 

finansiniai metai 

I. PAJAMOS  14 639988 582974 

1. Pajamos už suteiktas paslaugas  14   

2. Finansavimo pajamos 14 601693 543406 

2.1. 

Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo 

pajamos 14   

2.2. Kitos finansavimo pajamos 14 601693 543406 

3. Kitos pajamos 14 38295 39568 

II. SANAUDOS  658712 616634 

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 15 25458 25698 

2. Kitos sąnaudos 15 18873 17996 

3. Veiklos sąnaudos 16 614381 572940 

3.1.      Pardavimo    

3.2.      Darbuotojų išlaikymo 16 456859 406535 

3.3.      Nusidėvėjimo (amortizacijos) 16 36321 47712 

3.4.      Patalpų išlaikymo 16   

3.5.      Ryšių 16 2574 2931 

3.6.      Transporto išlaikymo 16 16649 16899 

3.7.      Turto vertės sumažėjimo    

3.8.      Kitos veiklos 16 101978 98863 

3.9.      Suteiktos labdaros, paramos    

3.10.      Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo    

III. 

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ  (18724) (33660) 

IV. PELNO MOKESTIS    

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS  (18724) (33660) 

 

 

Įmonės  vadovas L.A.Mileška ___________________ 

 



 

 

 

 

Įmonės kodas:  140706530

 Patvirtinta 

Adresas:  Gluosnių skg 8,Klaipėda Protokolo Nr. ___________________ 
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Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 

(Eur) 
Įstatinis 

kapitalas 

Perkainojimo 

rezervas 

Privalomasis 

rezervas 

Kiti 

rezervai 

Nepaskirsty-tasis 

pelnas 
Iš viso 

Likutis užpraeitų finansinių metų pabaigoje 159917 4891   (90102) 74706 

Esminių klaidu taisymo rezultatas       

Perskaičiuotas likutis praėjusių finansinių metų 

pabaigoje       

Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas/sumažėjimas     525 525 

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 

pelnas/nuostoliai     (33660) (35662) 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas/nuostoliai       

Įstatinio kapitalo didinimas/mažinimas       

Likutis praėjusių finansinių metų pabaigoje 159917 4891   (123237) 41571 

Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas/sumažėjimas       

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 

pelnas/nuostoliai       

Privalomojo rezervo padidinimas       

Grynasis 2024 metų pelnas     (18724) (18724) 

Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 159917 4891   (142446) 22362 

 

Įmonės  vadovas L.A.Mileška __________________ 
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Finansinių  ataskaitų  aiškinamasis  raštas 

1. Bendroji informacija 

          VŠĮ „Klaipėdos irklavimo centras (toliau – „Įmonė“) yra Lietuvos Respublikoje įregistruota 

viešoji įstaiga įsteigta ir užregistruota Klaipėdos m. savivaldybėje 1993  m. gegužės 28 d. 

 VšĮ Klaipėdos irklavimo centro pagrindinė veikla – sportinė veikla, t.y. sporto paslaugų 

teikimas, sporto bazės eksploatavimas, sporto renginių organizavimas, sportininkų ugdymas. 

 Įstaigos steigėjai: Klaipėdos irklavimo klubas ir Klaipėdos miesto savivaldybė, kuri 

perdavė naudotis Viešąjai įstaigai   Klaipėdos irklavimo centrui panaudos pagrindais ilgalaikį 

turtą  - tai irklavimo bazė.   

Įstaigos dalininkai yra: 

Klaipėdos irklavimo klubas-29917,00 Eur 

Klaipėdos miesto savivaldybė-130000,00 Eur 

 
2024 m. gruodžio 31 d. Įmonėje  dirbo 19  darbuotojų (2023 m. gruodžio 31 d. – 19 darbuotojų ). 

Įmonės vadovybė finansines ataskaitas patvirtins po audito išvados gavimo. Įmonės steigejai turi 

įstatyminę teisę patvirtinti šias finansines ataskaitas arba nepatvirtinti jų ir reikalauti vadovybės 

paruošti naujas finansines ataskaitas. 

2. Apskaitos politika 

Žemiau pateikiami reikšmingi apskaitos principai, kuriais įmonė vadovavosi rengdama 2024 m. 

finansines ataskaitas. 

 

2.1. Finansinių ataskaitų forma 
 

Šios finansinės ataskaitos parengtos pagal 2024 m. gruodžio 31d.galiojusį Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos įstatymą, Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą 

bei galiojusius Lietuvos finansinės atskaitomybės standartai (LFAS), kurie apima standartus ir 

metodines rekomendacijas, parengtas ir patvirtintas Audito ir apskaitos tarnybos.  
 

2.2. Finansinių ataskaitų valiuta 
Įstaigos apskaitą tvarko ir šiose finansinėse atsakaitose visos sumos yra apskaitytos ir pateiktos 

Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta, eurais. 

Įstaigos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos respublikos 

piniginį vienetą - Eurą. 

Nematerialusis turtas 
 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas įsigijimo verte, jei yra tikėtina, kad įmonė gaus su šiuo 

turtu susijusią ekonominę naudą ateityje ir jei turto vertė gali būti patikimai įvertinta. Po pradinio 

pripažinimo nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą amortizaciją 

ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra. Nematerialusis turtas yra amortizuojamas 

tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą naudingo tarnavimo laiką. 

Licencijos 

Už licencijas sumokėtos sumos yra kapitalizuojamos ir amortizuojamos per licencijos galiojimo 

laikotarpį .  

Programinė įranga 
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Naujos programinės įrangos įsigijimo išlaidos yra kapitalizuojamos ir pripažįstamos 

nematerialiuoju ilgalaikiu turtu, jei šios išlaidos nėra kompiuterinės įrangos sudedamoji dalis. 

Programinė įranga yra amortizuojama per 3 metų laikotarpį.Išlaidos, patirtos atstatant arba 

išlaikant numatomą ekonominę naudą iš turimų programinių sistemų veiklos, yra pripažįstamos 

laikotarpio, kai atliekami palaikymo ir priežiūros darbai, sąnaudomis. 

Per 2024 metus  priskaičiuotas ilgalaikio nematerialiojo turto nusidėvėjimas -0,00 Eur 

2.3. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir 

įvertintus vertės sumažėjimo nuostolius.  

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo vertė ir sukauptas nusidėvėjimas sąskaitose 

yra eliminuojami, o pardavimo pelnas ar nuostoliai apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje.  

Pradinę ilgalaikio materialiojo turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant negrąžinamus įsigijimo 

mokesčius ir visas tiesiogiai priskirtinas išlaidas, susijusias su turto parengimu eksploatuoti arba 

perkėlimu į jo naudojimo vietą. Išlaidos, tokios kaip remonto ir eksploatacijos, patirtos ilgalaikiam 

materialiajam turtui pradėjus veikti, paprastai yra apskaitomos to laikotarpio, kai jos buvo patirtos, 

pelno (nuostolių) ataskaitoje. Tais atvejais, kai galima aiškiai įrodyti, jog šių išlaidų dėka padidės 

ekonominė nauda iš šio ilgalaikio materialiojo turto panaudojimo ir (arba) pailgės jo numatytas 

ekonominio tarnavimo laikas, išlaidos yra kapitalizuojamos, pridedant jas prie ilgalaikio 

materialiojo turto įsigijimo vertės. Įstaigos taikoma minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė yra 

500 eurų. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per naudingo tarnavimo 

laikotarpius. 

Naudingo tarnavimo laikas yra reguliariai peržiūrimas užtikrinant, kad nusidėvėjimo terminas 

atitinka numatomą ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpį.  

Per 2024 metus priskaičiuotas ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas – 36321,30 Eur. 

 

Per 2024 metus įsigyta ilgalaikio turto -17364,30 Eur: 

Mikroautobusas FIAT DUCATO(1vnt.) -12500,00 Eur 

Vienvietė valtis -1000,00 Eur 

Pakabinamas variklis Mercury -1884,30 Eur 

Treniruoklis Concept2 Rower standart 2 -990,00Eur 

Treniruoklis Concept2 Rower standart 3 -990,00Eur 

 

Nebaigta statyba apskaitoma įsigijimo verte. Ją sudaro statybos, statinių ir įrenginių vertė bei 

kitos tiesiogiai priskirtinos išlaidos. Nebaigtos statybos nusidėvėjimas neskaičiuojamas tol, kol 

statyba nėra baigta, ir turtas nepradėtas naudoti. Šiuo metu įmonė nebaigtos statybos neturi. 

 

2.4. Investicijos 
 

Pagal 18 LFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, ilgalaikės investicijos (išskyrus 

investicijas į dukterines ir asocijuotas įmones) yra skirstomos į skirtas parduoti ir laikomas iki 

išpirkimo termino. Investicijos su fiksuotais ar galimais nustatyti mokėjimais, kurias įmonė 

neabejotinai ketina ir gali laikyti iki išpirkimo termino, išskyrus iš įmonės veiklos atsiradusias 

gautinas sumas ir suteiktas paskolas, yra priskiriamos iki išpirkimo termino laikomoms 

investicijoms. Investicijos, kurios buvo įsigytos siekiant gauti pelno iš kainos svyravimų, ir kitos 
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investicijos, nepriskiriamos prie investicijų, laikomų iki išpirkimo termino, ar paskolų ir gautinų 

sumų, laikomos skirtomis parduoti investicijomis. 

Iki išpirkimo termino laikomos investicijos yra apskaitomos kaip ilgalaikis turtas, nebent jų 

išpirkimo terminas neviršija dvylikos mėnesių nuo balanso dienos. Investicijos, skirtos parduoti, 

apskaitomos kaip trumpalaikis turtas, jei vadovybė ketina jas realizuoti per dvylika mėnesių nuo 

balanso dienos. 

Visi investicijų įsigijimai ir pardavimai yra pripažįstami jų pirkimo (pardavimo) dieną. Iš pradžių 

investicijos yra apskaitomos įsigijimo verte, kuri yra lygi sumokėto atlyginimo tikrajai vertei, 

įtraukiant sandorio sudarymo išlaidas.  

Skirtos pardavimui investicijos vėliau yra apskaitomos tikrąja verte, atsižvelgiant į jų įvertintą 

rinkos kainą balanso sudarymo dieną, neatskaitant jokių sandorio sąnaudų, kurias Įstaiga gali 

patirti parduodama ar kitaip perleisdama šį turtą. Pelnas ar nuostoliai dėl tikrosios vertės 

pasikeitimo sudarant finansines ataskaitas yra įtraukiami į ataskaitinio laikotarpio pelno 

(nuostolių) ataskaitą, finansinės ir investicinės veiklos pajamas ar sąnaudas. 

Iki išpirkimo termino laikomos investicijos yra apskaitomos amortizuota įsigijimo verte naudojant 

apskaičiuotų palūkanų normos metodą. Amortizacijos dalis, tenkanti ataskaitiniam laikotarpiui, 

pripažįstama pelno (nuostolių) ataskaitoje, finansinės ir investicinės veiklos palūkanų sąnaudų 

straipsniuose. 

2.5. Atsargos 

Atsargos apskaitomos žemesniąja iš savikainos ir grynosios realizacinės vertės, atėmus apskaitytą 

pasenusių ir lėtai judančių atsargų vertės sumažėjimą. Grynoji realizacinė vertė yra pardavimo 

kaina, esant įprastinėms verslo sąlygoms, atėmus užbaigimo, rinkodaros ir paskirstymo išlaidas. 

Savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. Į pagamintos produkcijos ir nebaigtos gamybos 

savikainą įtraukiamos pastovios ir kintamos pridėtinės išlaidos, esant normalioms gamybos 

apimtims. Atsargos, kurios nebegali būti realizuotos, yra nurašomos. 

Trumpalaikis turtas apskaitomas atsargų sąskaitoje, 2024 metais buvo įsigyta -10430,02 Eur  

Nurašyta- 7788,61 Eur, atsargų likutis -40016,77 Eur. 

 

2.6. Gautinos sumos ir suteiktos paskolos 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos tikrąja verte. Vėliau trumpalaikės 

gautinos sumos yra apskaitomos įvertinus jų vertės sumažėjimą, o ilgalaikės gautinos sumos ir 

suteiktos paskolos – diskontuota verte, atėmus vertės sumažėjimo nuostolius. 

 

2.7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje ir banke, įskaitant neterminuotus indėlius. 

Pinigų srautų ataskaitoje pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje, indėliai einamosiose 

sąskaitose, kitos trumpalaikės labai likvidžios investicijos. 

Gryni pinigai kasoje – 0.00 Eur, SEB banko sąskaitose metų pabaigoje sudaro- 10311,70 Eur, 

Swedbank sąskaitose sudaro – 378,81 Eur 



 

 

             VŠĮ KLAIPĖDOS IRKLAVIMO CENTRAS 

                               2024 m. Finansinės ataskaitos 

 

 

9 

2.8. Skolos 

Skolos iš pradžių pripažįstamos gautų lėšų tikrąja verte. Vėliau jos apskaitomos amortizuota verte, 

o skirtumas tarp gautų lėšų ir sumos, kurį reikės sumokėti per skolos terminą, yra įtraukiamas į 

laikotarpio pelną ar nuostolius. Skolos priskiriamos ilgalaikėms, jei iki finansinių ataskaitų 

patvirtinimo dienos sudaryta finansavimo sutartis įrodo, kad įsipareigojimas balanso dieną pagal 

pobūdį buvo ilgalaikis. 

Skolinimosi išlaidos pripažįstamos sąnaudomis, kai patiriamos.  

 

2.9. Lizingas (finansinė nuoma) ir veiklos nuoma 
Lizingas (finansinė nuoma) 

Įstaiga apskaito finansinę nuomą kaip turtą bei įsipareigojimus balanse, kurių vertė yra lygi 

nuomojamo turto tikrajai vertei finansinės nuomos pradžioje arba minimalių finansinės nuomos 

įmokų dabartinei vertei, jei pastaroji yra mažesnė. Skaičiuojant minimalių finansinės nuomos 

įmokų dabartinę vertę naudojama diskonto norma yra finansinės nuomos įmokų palūkanų norma, 

kai ją galima išskirti, kitu atveju naudojama Įstaigos bendra skolinimosi palūkanų norma. 

Tiesioginės pradinės išlaidos yra įtraukiamos į turto vertę. Finansinės nuomos įmokos yra 

padalinamos tarp palūkanų sąnaudų ir neapmokėtų įsipareigojimų mažinimo. Palūkanos 

nustatomos taip, kad jų procentas nuo neapmokėto finansinės nuomos įsipareigojimų likučio 

kiekvieno mokėjimo metu būtų pastovus per visą finansinės nuomos laikotarpį. 

Nusidėvėjimo skaičiavimo tvarka finansinės nuomos būdu įsigytam turtui yra analogiška kaip ir 

nuosavam turtui, tačiau toks turtas negali būti nudėvimas per ilgesnį nei lizingo laikotarpį, jei 

pagal lizingo sutartį sutarties laikotarpiui pasibaigus, nuosavybė nėra perduodama Įstaigai. 

Jeigu pardavimo ir atgalinės nuomos sandorio rezultatas yra finansinė nuoma, bet koks 

pardavimo pelnas, viršijantis apskaitinę vertę, nėra iš karto pripažįstamas pajamomis. Jis yra 

atidedamas ir amortizuojamas per finansinės nuomos laikotarpį. 

Veiklos nuoma Turto nuoma, pagal kurią visa su nuosavybe susijusi rizika ir teikiama nauda 

pasilieka nuomotojui, yra laikoma veiklos nuoma. Įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra 

apskaitomos kaip sąnaudos tiesiniu metodu per nuomos laikotarpį. 

Bendra nuomotojo suteikiamų lengvatų nauda yra pripažįstama kaip nuomos sąnaudų 

sumažėjimas per nuomos laikotarpį tiesiniu metodu.  

Jeigu pardavimo ir atgalinės nuomos sandorio rezultatas yra veiklos nuoma, ir akivaizdu, kad 

sandoris yra sudarytas tikrąja verte, bet koks pelnas ar nuostoliai yra apskaitomi iš karto. Jei 

pardavimo kaina yra žemesnė nei tikroji vertė, bet koks pelnas ar nuostoliai yra apskaitomi iš 

karto, išskyrus atvejus, kai nuostoliai kompensuojami žemesnėmis už rinkos kainas nuomos 

įmokomis ateityje. Tuomet jie atidedami ir amortizuojami proporcingai nuomos įmokomis per 

laikotarpį, kurį turtą numatoma naudoti. Jei pardavimo kaina viršija tikrąją vertę, suma, kuria 

viršijama tikroji vertė, yra atidedama ir amortizuojama per laikotarpį, kuriuo turtą numatoma 

naudoti. 

 

2.10. Dotacijos ir subsidijos 

Dotacijos ir subsidijos (toliau – dotacijos), gaunamos ilgalaikio turto forma arba skiriamos 

ilgalaikiam turtui pirkti, statyti ar kitaip įsigyti, laikomos dotacijomis, susijusiomis su turtu. Šiai 

dotacijų grupei priskiriamas ir nemokamai gautas turtas. Dotacijos, susijusios su turtu, suma 

finansinėse ataskaitose pripažįstama panaudota dalimis tiek, kiek nudėvimas su šia dotacija susijęs 

turtas ir pelno (nuostolių) ataskaitoje mažinamas atitinkamų sąnaudų straipsnis. 
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Dotacijos, gaunamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio išlaidoms ar negautoms pajamoms 

kompensuoti, taip pat visos kitos dotacijos, nepriskiriamos dotacijoms, susijusioms su turtu, yra 

laikomos dotacijomis, susijusiomis su pajamomis. Dotacijos, susijusios su pajamomis, 

pripažįstamos panaudotomis dalimis tiek, kiek per ataskaitinį laikotarpį patiriama sąnaudų arba 

kiek apskaičiuojama negautų pajamų, kurioms kompensuoti skirta dotacija Nepanaudotas 

dotacijos likutis rodomas balanso eilutėje „Dotacijos ir subsidijos“. 

Per 2024 metus gautas finansavimas 590363,93 Eur: 

Savivaldybės finansavimas programos vykdymui- 539448,00 Eur 

Neformaliojo vaikų švietimo lėšos  -9120,00 Eur 

Sportinės veiklos projekto finansavimas -2700,00 Eur 

Gauta parama  - 33400,00 Eur 

Tėvų parama dalyvavimui varžybose ir stovykluose-4430,00 Eur 

Gauta  1,2 procentai iš VMI  -1265,93 Eur 

 

Per 2024 metus įstaigos panaudotas finansavimas 601693,04  Eur 
 

2.11. Atidėjiniai 

Atidėjinys apskaitomas tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje Įstaiga turi teisinį įsipareigojimą 

ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ekonominę naudą 

teikiantys ištekliai, ir įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai yra peržiūrimi 

kiekvieno balanso sudarymo dieną ir koreguojami, kad atspindėtų tiksliausią dabartinį įvertinimą. 

Tais atvejais, kai pinigų laiko vertės poveikis yra reikšmingas, atidėjinio suma yra išlaidų, kurių, 

tikėtina, reikės įsipareigojimui padengti, dabartinė vertė. Kai naudojamas diskontavimas, 

atidėjinio padidėjimas, atspindintis praėjusį laiko tarpą, yra apskaitomas kaip palūkanų sąnaudos. 

 

2.12. Pelno mokestis 

Pelno mokesčio apskaičiavimas remiasi metiniu pelnu, įvertinus atidėtąjį pelno mokestį. Pelno 

mokestis skaičiuojamas pagal Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymų reikalavimus 2024 m. 

Lietuvos Respublikos įmonėms taikomas pelno mokesčio tarifas buvo 15 %  

Mokestiniai nuostoliai gali būti keliami neribotą laikotarpį išskyrus nuostolius, kurie susidarė dėl 

vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo. Toks perkėlimas 

nutraukiamas, jeigu Įstaiga nebetęsia veiklos, dėl kurios šie nuostoliai susidarė, išskyrus atvejus, 

kai Įstaiga veiklos nebetęsia dėl nuo jos nepriklausančių priežasčių. Nuostoliai iš vertybinių 

popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo gali būti keliami 5 metus ir 

padengiami tik iš tokio paties pobūdžio sandorių pelno. 

Atidėtieji mokesčiai apskaičiuojami balansinių įsipareigojimų metodu. Atidėtasis mokestis 

atspindi laikinųjų skirtumų tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės ir jų mokesčių bazės 

grynąją mokestinę įtaką. Atidėtųjų mokesčių turtas ir įsipareigojimai yra vertinami mokesčių 

tarifu, kuris, kaip tikimasi, bus taikomas laikotarpiu, kuriuo bus realizuojamas turtas ar 

padengiamas įsipareigojimas, atsižvelgiant į mokesčių tarifus, kurie buvo priimti ar iš esmės 

priimti balanso dieną.  

Atidėtojo mokesčio turtas yra pripažįstamas balanse tiek, kiek Įstaigos vadovybė tikisi, kad jis bus 

realizuotas artimiausioje ateityje atsižvelgiant į apmokestinamojo pelno prognozes. Jei tikėtina, 

kad dalis atidėtojo mokesčio nebus realizuota, ši atidėtojo mokesčio dalis nėra pripažįstama 

finansinėse ataskaitose. 
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2.13. Pajamų pripažinimas 

Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog Įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, ir kai 

galima patikimai įvertinti pajamų sumą. Pardavimai apskaitomi atėmus PVM ir suteiktas 

nuolaidas. Pajamos iš prekių pardavimo pripažįstamos pristačius prekes ir perdavus riziką bei 

prekių nuosavybės teikiamą naudą, arba pateikus atliktų darbų aktą už suteiktas paslaugas.  

Per 2024  metus įstaigos pajamas sudaro 639987,71 Eur: 

Reklamos ir sporto veiklos  pajamos: 17150,17  Eur 

Mokesčiai už sportinio rengimo paslaugos teikimas- 21144,50 Eur 

Panaudotas finansavimas:  601693,04 Eur 

 

2.14. Sąnaudų pripažinimas 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu, ir jos ateinančiais laikotarpiais neduos pajamų, šios 

išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.  

Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma, neįskaitant PVM. Tais 

atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos, sąnaudų dydis 

įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą rinkos palūkanų norma. 

 

Per 2024 metus įstaigos sąnaudos sudaro 658712,01 Eur: 

 

Darbo užmokesčio  su socdraudimo įmokoms  – 438036,79 Eur 

Atostogų kaupiniai – 18822,00 Eur 

Komunalinių ir kitų paslaugų sąnaudos-18873,11 Eur 

Neleidžiami atskaitymo PVM sąnaudos- 19021,00 Eur 

Transporto aptarnavimo sąnaudos- 11368,63 Eur 

Kuras transportui- 5280,26 Eur 

Sportinės veiklos sąnaudos- 72865,95 Eur 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos- 36321,30 Eur 

Kitos sąnaudos – 2302,71 Eur 

Remonto ir eksploatacijos -  25458,04 Eur 

Ryšių sąnaudos – 2573,61 Eur 

Atsargų didėjimo sąnaudos-7788,61 Eur 

2.15. Užsienio valiutos 

Užsienio valiuta išreikšti sandoriai apskaitomi pagal sandorio dieną galiojusį oficialų valiutų 

keitimo kursą. Pelnas ir nuostoliai iš tokių sandorių bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir 

įsipareigojimų likučių perkainojimo balanso dieną yra apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje. 

Tokie likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos valiutų keitimo kursą.  

 

2.16. Segmentai 
 

Verslo ir geografinių segmentų atskleidimas pagal 3LFAS  nebuvo taikomas. 
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2.17. Turto vertės sumažėjimas 

Finansinis turtas 

Finansinio turto sumažėjimas vertinamas kiekvieną balanso dieną. 

Kai paaiškėja, kad Įstaiga neatgaus visų suteiktų paskolų ir gautinų sumų pagal sutartus 

apmokėjimo terminus, finansinio turto, apskaityto amortizuota verte, vertės sumažėjimo nuostoliai 

yra pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje. Ankstesniais laikotarpiais pripažintų vertės 

sumažėjimo nuostolių atstatymas apskaitomas, kai šių nuostolių sumažėjimas gali būti objektyviai 

pagrįstas po vertės sumažėjimo apskaitymo atsitikusiais įvykiais. Toks atstatymas apskaitomas 

pelno (nuostolių) ataskaitoje. Padidėjusi apskaitinė vertė yra padidinama tik tiek, kad neviršytų 

amortizuotos vertės, kuri būtų buvusi, jei vertės sumažėjimas nebūtų buvęs apskaitytas. 

Kitas turtas 

Kito turto vertės sumažėjimas yra įvertinamas tuomet, kai įvykiai ar aplinkybės parodo, kad turto 

vertė gali neatsipirkti. Kai apskaitinė vertė viršija turto atsipirkimo vertę, vertės sumažėjimas 

apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje. Vertės sumažėjimo, apskaityto ankstesniais 

laikotarpiais, atstatymas apskaitomas, kai yra požymių, kad pripažinti nuostoliai dėl turto vertės 

sumažėjimo nebeegzistuoja ar reikšmingai sumažėjo. Atstatymas yra apskaitomas pelno 

(nuostolių) ataskaitoje tame pačiame straipsnyje, kuriame buvo apskaityti vertės sumažėjimo 

nuostoliai. 

 

2.18. Įvertinimų naudojimas rengiant finansines ataskaitas 

Rengiant finansines ataskaitas pagal LFAS standartus, vadovybei reikia padaryti tam tikras 

prielaidas ir įvertinimus, kurie turi įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų 

sumoms bei neapibrėžtumų atskleidimui. Šių finansinių ataskaitų reikšmingos sritys, kuriose 

naudojami įvertinimai, apima nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo įvertinimus. Būsimi įvykiai gali 

pakeisti prielaidas, naudotas atliekant įvertinimus. Tokių įvertinimų pasikeitimų rezultatas bus 

apskaitomas finansinėse ataskaitose, kai bus nustatytas.  

 

2.19. Neapibrėžtumai 

Neapibrėžti įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie yra aprašomi finansinėse 

ataskaitose, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus 

prarasti, yra labai maža.  

Neapibrėžtas turtas finansinėse ataskaitose nėra pripažįstamas, tačiau jis yra aprašomas 

finansinėse ataskaitose tuomet, kai yra tikėtina, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda. 

 

2.20. Pobalansiniai įvykiai 

Pobalansiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Įstaigos padėtį balanso 

sudarymo dieną (koreguojantys įvykiai), finansinėse ataskaitose yra atspindimi. Pobalansiniai 

įvykiai, kurie nėra koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, kai tai yra reikšminga. 
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2.21. Palyginamieji skaičiai 

Kur buvo reikalinga, palyginamieji skaičiai buvo pakoreguoti, kad atitiktų einamųjų metų 

pateikimo pokyčius. Apskaitos metodų bei apskaitinių įvertinimų pasikeitimai, sudarant 

ataskaitinio laikotarpio finansines ataskaitas, pateikiami šių finansinių ataskaitų pastaboje. 

3. Apskaitos politikos ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas 

 

Taisymai finansinėse ataskaitose atspindėti pagal 7 LFAS reikalavimus retrospektyviniu būdu (t.y. 

koreguojant ir praėjusių laikotarpių finansinę informaciją). šiose finansinėse ataskaitose 

lyginamoji informacija pateikiama tokia, kokia ji būtų buvusi, jei naujasis apskaitos metodas būtų 

taikyta ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. 
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Aiškinamojo rašto pastabos 

1 pastaba. Ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas (Eur) 

 Rodikliai  
Nematerialu-

sis turtas 

    Žemė Pastatai ir 

statiniai 

Transporto 

priemonės 

Kita įranga ir 

įrengimai 

Nebaigta 

statyba 
Iš viso 

 Likutinė vertė 2023.12.31 5   10283 89341  99629 

a) Įsigijimo savikaina 761   15999 313806  330567 

 Likutis 2023.12.31        

 Finansinių metų pokyčiai:        

 - turto įsigijimas    12500 4864  17364 

 - perleista ir nurašyta turto        

 - perrašymai tarp straipsnių        

 Likutis 2024.12.31 761   28499 318671  347170 

b) Perkainojimas        

 Likutis 2024.12.31        

 Finansinių metų pokyčiai        

 Likutis 2024.12.31        

c) Amortizacija/nusidėvėjimas        

 Likutis 2023.12.31 756   5716 224466  230937 

 Finansinių metų pokyčiai:        

 - priskaičiuota per metus 0   1912 34409  36321 

 - perleisto ir nurašyto turto        

 - perrašymai tarp straipsnių        

 Likutis 2024.12.31 756   7628 258875  267259 

d) Vertės sumažėjimas        

 Likutis 2023.12.31        

 Finansinių metų pokyčiai        

 Likutis 2024.12.31        

e) Likutinė vertė 2024.12.31 (a)+(b)-(c)-(d) 5   20871 59796  80673 
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2 pastaba. Ilgalaikio turto įkeitimas 
2024 m. gruodžio 31 d.  

Įstaigoje  įkeisto turto nebuvo.     

     

3 pastaba. Atsargų įkeitimas 
2024 m. gruodžio 31 d.  

Įstaigoje  įkeisto turto nebuvo.    

4 pastaba. Ilgalaikio turto amortizacijos ir nusidėvėjimo normos 
Turto grupės pavadinimas (metais) 

Pastatai ir statiniai  15 

Transporto priemonės 4-10 

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 3-8 

5 pastaba. Naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis turtas (Eur) 

Turto grupės pavadinimas 
(savikaina) 

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 318671 

Pastatai ir statiniai  0 

Transporto priemonės 28499 

Iš viso 347170 

6 pastaba. Investicijos į dukterinės ir asocijuotos įmones (Eur) 

Nėra 

8 pastaba. Atsargos (Eur) 

Rodikliai  
Finansiniai 

metai 

Praėję finansi-

niai metai 

Žaliavos ir komplektavimo gaminiai 40017 37375 

Pagaminta produkcija   

Pirktos prekės, skirtos perparduoti   

Nurašymas iki grynosios realizacinės vertės   

Iš viso 40017 37375 

Įkeistų atsargų vertė   

Atsargos pas trečiuosius asmenis   

9 pastaba. Pirkėjų įsiskolinimas (Eur) 

Rodikliai  
Finansiniai 

metai 

Praėję finansi-

niai metai 

Pirkėjų įsiskolinimas 69 69 

Iš viso 69 69 
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10 pastaba. Įstatinio kapitalo struktūra 

 Rodikliai 
Akcijų 

skaičius 
Suma (Eur) 

 Įstatinio kapitalo struktūra finansinių metų pabaigoje  159917 

1. Pagal akcijų rūšis:   

1.1. Paprastosios akcijos   

 Iš viso  159917 

2. Valstybės arba savivaldybių kapitalas   130000 

 Savos akcijos, kurias turi pati įstaiga  29917 

 Akcijos, kurias turi dukterinės įmonės   

11 pastaba. Pelno paskirstymo projektas 
Straipsniai  Suma (litais) 

Nepaskirstytasis rezultatas praėjusių finansinių metų pabaigoje  (123722) 

Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai)  (18724) 

Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažinta  

Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje (142446) 

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti   

Pervedimai iš rezervų   

Paskirstytinas pelnas  

Pelno paskirstymas:  

– į įstatymo numatytus rezervus  

– į kitus rezervus   

– dividendai  

– kiti   

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje (142446) 

12 pastaba. Įstaigos įsipareigojimų būklė (Eur) 

 
Mokėtinų skolų skaidymas pagal rūšis ir 

mokėtiną laikotarpį 
Per 1 metus Per 1 – 5 metus Po 5 metų 

 Finansinės skolos:    

1. Lizingo ar panašūs įsipareigojimai     

2. Kredito įstaigoms    

3. Kitos finansinės skolos    

4. Skolos tiekėjams ir gauti avansai 546   

5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  58783   

6. Kitos mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 793   

 Iš viso 60122   

     

13 pastaba. Įstaigos teisės ir įsipareigojimai, nenurodyti balanse 

Nėra 
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14 pastaba. Pardavimo pajamos ir pardavimo savikaina (Eur) 

2024 
Pardavimo 

pajamos 

Pardavimo 

savikaina 

Bendrasis 

pelnas 

Finansavimo pajamos 601693 658712 -57019 

Kitos pajamos 38295  38295 

Iš viso 639988 658712 -18724 

 

2023 
Pardavimo 

pajamos 

Pardavimo 

savikaina 

Bendrasis 

pelnas 

Finansavimo pajamos 543406 616634 -73228 

Kitos pajamos 39568  39568 

Iš viso 582974 616634 -33660 

15 pastaba. Pardavimo sąnaudos (Eur) 

Rodikliai  
Finansiniai 

metai 

Praėję finansi-

niai metai 

Suteiktų paslaugų sąnaudos  18873 

Komisiniai tretiesiems asmenims   

Prekių sandėliavimo sąnaudos   

Kitos pardavimo sąnaudos  25458 

Iš viso  44331 

16 pastaba. Bendrosios ir administracinės sąnaudos (Eur) 

Rodikliai  
Finansiniai 

metai 

Praėję finansi-

niai metai 

Turto remonto ir eksploatacinės sąnaudos   

Ryšių sąnaudos  2574 

Transporto išlaikymo sąnaudos  16649 

Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos  456859 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas ir amortizacija  36321 

Patalpų išlaikymo   

Kitos bendrosios sąnaudos  101978 

Abejotinų skolų sąnaudos   

Iš viso  614381 

 

 

17 pastaba. Kitos veiklos rezultatas (Eur) 

 Rodikliai  
Finansiniai 

metai 

Praėję finansi-

niai metai 

a) KITOS VEIKLOS PAJAMOS    

 Reikšmingų sumų detalizavimas:   

 Pajamos iš netipinės veiklos    

 Ilgalaikio turto perleidimo pelnas   

 Kitos pajamos   

b) KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS   

 Reikšmingų sumų detalizavimas:   

 Paslaugų savikaina   

 Kitos sąnaudos   

    

c) Rezultatas (a-b)   
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18 pastaba. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (Eur) 

 Rodikliai  
Finansiniai 

metai 

Praėję finansi-

niai metai 

a) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS    

 Reikšmingų sumų detalizavimas:   

 Palūkanų pajamos   

 Teigiama valiutos kurso pasikeitimo įtaka   

 Kitos pajamos   

 Finansavimo panauduota dalis   

b) FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS   

 Reikšmingų sumų detalizavimas:    

 Palūkanų sąnaudos   

 Baudų ir delspinigių  sąnaudos   

 Neigiama valiutos kurso pasikeitimo įtaka   

 Kitos sąnaudos    

    

c) Rezultatas (a-b) 0 0 

19 pastaba. Ypatingieji straipsniai 

Per finansinius metus pagautė  sudarė 00 eurų (sutarties sąlygų nevykdymas). 

20 pastaba. Pelno mokestis 

Įstaiga 2023 metais patyrė veiklos nuostolių  18724 Eur nuo kurių pelno mokestis 

neskaičiuojamas. 

 

    
    

a) 2024 m.veiklos pelnas  (18724)  

b) neleidžiami atskaitymai:   

 abejotinos skolos   

 delspinigiai   

 pašalpos mirus artimiesiems   

  nuo 2024 m. sukauptų atostogų   

c) apmokestinamas pelnas (nuostoliai)     (a+b-c) (18724)  

 pelno mokestis, %   

 pelno mokestis, Eur 0  

    
    

21 pastaba. Finansiniai ryšiai su susijusiomis šalimis 

Sandorių su susijusiais asmenims nebuvo. 
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Rodikliai 

 

Finansiniai 

metai 

 

Praėję 

finansiniai 

metai 

 

Likutis 

finansinių metų 

pabaigoje 

A. Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo 

santykiais: 

1. Vadovams 

2. Kitiems susijusiems asmenims 

35623 25212 0 

B. Įmonės suteiktos paskolos: 

1. Vadovams 

2. Kitiems susijusiems asmenims 

0 

 

0 

0 

0 

0 

 

0 

C. Gautos paskolos: 

1. Iš vadovų 

2. Iš kitų susijusių asmenų 

 

0 

0 

0 

0 

 

0 

 

0 

 

D. Neatlygintinai perduotas turtas ir dovanos: 

1. Vadovams 

2. Kitiems susijusiems asmenims 

0 

0 

0 

0 
X 

E. Suteiktos įvairios garantijos įmonės vardu: 

1. Vadovams 

2. Kitiems susijusiems asmenims 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

F. Kitos reikšmingos sumos, per metus priskaičiuotos: 

1. Vadovams 

2. Kitiems susijusiems asmenims 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

G. Kiti reikšmingi įsipareigojimai įmonei: 

1. Vadovų 

2. Kitų susijusių asmenų 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

H. Parduotas turtas: 

1. Vadovams 

2. Kitiems susijusiems asmenims 

0 

 

0 

0 

 

0 

X 

Vidutinis vadovų skaičius per metus 

 
1 1 X 

22 pastaba. Pobalansiniai įvykiai 

Po finansinių metų pabaigos iki šių finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių pobalansinių 

įvykių, kurie turėtų įtakos finansinėms ataskaitoms ar turėtų būti atskleisti. 

 

 

Įmonės  vadovas L.A.Mileška  

Vyr.buhalteris                                        L.Sakalauskienė 

 

 



Viešoji įstaiga „KLAIPĖDOS IRKLAVIMO CENTRAS“

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2025-03-01 Nr. 25/01

ĮSTAIGOS VADOVO ŽODIS

Viešoji įstaiga Klaipėdos irklavimo centras ugdo 5 vandens sporto šakų atstovus: 
akademinio irklavimo, baidarių ir kanojų irklavimo, Vikingų irklavimo, pakarančių irklavimo bei 
neįgaliųjų irklavimo, taip pat aktyviai dalyvauja miesto sportiniame gyvenime ir  organizuoja ir 
vykdo 12 vandens sporto renginių, tame tarpe tarptautinę Dangės regatą.

2024 metais Klaipėdos irklavimo centras sėkmingai įgyvendino strateginio plano  tikslus ir 
lūkesčius, dirbo su nepakitusia darbuotojų komanda, kuri turi didelę profesinę patirtį ugdant 
Klaipėdos irkluotojus. Treneriai aktyviai dalyvauja mokymuose, seminaruose, nuolat ieško naujovių, 
kurias pritaiko siekiant aukštesnių rezultatų.

Per 2024 metus įstaigoje sportavo virš 250 sportininkų, iš kurių net 19 atstovavo Lietuvą įvairaus 
amžiaus nacionalinėse rinktinėse. 

Geriausias pasiektas rezultatas – Viktorija Senkutė olimpinė bronza. Taip pat aukštais rezultatais 
pasižymėjo Dovilė Rimkutė – Europos čempionatas 2 vieta ir Olimpinės žaidynės 11 vieta,
Žygimantas Gališanskis pakrančių irklavimo Pasaulio ir Europos čempionatuose iškovojo bronzos 
medalius, Saulė Kryževičiūtė iš Pasaulio ir Europos U23 čempionatų taip pat parsivežė bronzos 
medalius. Taip pat į geriausiųjų Top6 papuolė Benas Paunksnis pasaulio (6 vieta) bei Europos (5 
vieta) jaunimo čempionatuose. Europos jaunių irklavimo čempionate 8 vietą iškovojo dvivietė įgula 
– Arnas Andriušaitis ir Alberto Fontani.

Olimpinių žaidynių, Europos ir pasaulio čempionatų dalyvius ir prizininkus ruošė 
treneriai: Tautvydas Vaitkūnas, Tomas Plauška, Valdas Varašinskas, Vygantas Viršilas, Tadas 
Katliorius. 

Irklavimo centro sportininkė Viktorija Senkutė buvo apdovanota Klaipėdos sporto 
apdovanojimuose, kaip geriausia olimpinių sporto šakų sportininkė, tarp Klaipėdos neolimpinių 
sporto šakų sportininkų, pripažinimo sulaukė ir Žygimantas Gališanskis, kuris tapo geriausiu 
neolimpinių sporto šakų sportininku. Minėti pasiekimai ir įvertinimas teikia vilčių Klaipėdos 
irklavimo centro veiklos perspektyvoje.

Klaipėdos Irklavimo centras aktyviai bendradarbiauja su Aukuro gimnazija, derinant 
mokslą ir sportą, kadangi trylika talentingų Irklavimo centro irkluotojų mokosi sporto klasėse. Tai 
duoda gerą efektą ir šeši sportininkai jau yra Lietuvos jaunių rinktinės nariai ir atstovaują šalį 
tarptautinio lygio varžybose.

Lietuvos Irklavimo federacija įvertino Klaipėdos Irklavimo centro meistriškumo lygį ir 
15 sportininkų kvietė į mokomąsias treniruočių stovyklas ruoštis tarptautinio lygio varžyboms. 
Lietuvos Irklavimo federacija prie Klaipėdos Irklavimo centro sportininkų rengimo bei dalyvavimo 



tarptautinėse varžybose 2024 m. tiesiogiai savo lėšomis prisidėjo virš 150000 eurų. Tai ženklus 
miesto irkluotojų ir trenerių darbo įvertinimas. 
 2024 m. rėmėjų pagalba įsigytas mikroautobusas  Fiat Ducato bei pakabinamas variklis 
Mercury, trys irklavimo valtys, du treniruokliai Consept2 ir nupirkta atsarginių dalių valčių ir 
treniruoklių atnaujinimui naujam sezonui pasiruošti. 

 
 
 
 

APIE ĮSTAIGĄ 
 

Viešoji įstaiga „KLAIPĖDOS IRKLAVIMO CENTRAS“ 
registracijos data 1993-05-28 
kodas 140706530 
adresas Gluosnių skg. 8 Klaipėda 91250 
tel. +370 698 41312 
el. paštas klaipedosirklavimas@gmail.com  
interneto svetainės adresas https://klaipedosirklavimas.lt/ 
 

Įstaigos veiklos pobūdis, paskirtis, pagrindinės veiklos sritys, įstaigos misija, vizija, 
vertybės, strateginės kryptys: 

 
VšĮ Klaipėdos irklavimo centro pagrindinė veikla – sportinė veikla, t.y. sporto paslaugų teikimas, 

sporto bazės eksploatavimas, sporto renginių organizavimas, sportininkų ugdymas. 
 

Misija - vykdyti irklavimo ir baidarių-kanojų irklavimo sporto šakų populiarinimą ir aukštos 
kvalifikacijos sportininkų rengimą. 

 
Vizija - būti lyderiais tarp vandens sporto šakų vakarų Lietuvoje 

 
Vietos savivaldos įstatyme nustatyta savivaldybės funkcija, kurią atlikdama veikia 

viešoji įstaiga ir įstaigai suteikti viešojo administravimo įgaliojimai, nurodant, kokiu teisės 
aktu. 

VšĮ Klaipėdos irklavimo centro veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos viešųjų 
įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas, Lietuvos Respublikos Sporto 
įstatymas, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas, Klaipėdos miesto 
savivaldybės tarybos sprendimai, Klaipėdos miesto mero potvarkiai. 

Įstaiga veiklą vykdo įgyvendindama Klaipėdos miesto savivaldybės 2024-2026 m. 
strateginio veiklos plano strateginį tikslą: „Užtikrinti gyventojams aukštą švietimo, kultūros, 
socialinių, sporto ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybę ir prieinamumą“ (011 programa). 

 
 

I SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

 
1. Svarbiausi veiklos tikslai: 
1.1. Vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų fizinis aktyvumas, užimtumas, sveika gyvensena per irklavimo ir 
baidarių kanojų irklavimo sporto šakas; 
1.2. Aukšto sportinio meistriškumo sportininkų rengimas; 
1.3. Irklavimo centro plėtra, dalyvaujant projektinėse veiklose bei papildomų lėšų pritraukimas. 



2. Pagrindiniai uždaviniai: 
2.1. Teikti kokybiškas sportinio ugdymo proceso organizavimo paslaugas; 
2.2. Sportininkų  ruošimas dalyvauti šalies ir  tarptautinėse varžybose, vandens sporto renginių 
organizavimas Klaipėdoje; 
2.3. Neįgaliųjų integravimas į irklavimo sportą; 
2.4. Pakrančių Irklavimo vystymas Klaipėdoje; 
2.5. Olimpinės pamainos sportininkų rengimas, treniruočių procesą derinant su bendro lavinimo 
procesu; 
2.6. Didelio meistriškumo sportininkų ruošimas, deramai atstovauti Lietuvai Europos ir pasaulio 
čempionatuose bei Olimpinėse žaidynėse. 
 
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 
3.1. Sudarytos sąlygos sportinio ugdymo organizavimui; 
3.2. Sportininkai aprūpinti sportiniu inventoriumi bei varžybine apranga; 
3.3. Treneriai skatinami, sistemingai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo kursuose; 
3.4. Dalyvauta sporto varžybose ir pasirengimo stovyklose; 
3.5. Suorganizuoti vandens sporto renginiai mieste; 
3.6. Sudarytos sąlygos neįgaliųjų sportinio ugdymo organizavimui; 
3.7. Trenerių kvalifikacijos kėlimas naujoje olimpinėje rungtyje - pakrančių irklavime; 
3.8. Infrastruktūros gerinimas, pritaikant pakrančių irklavimo sporto vystymui; 
3.9. Atrinkti perspektyvūs sportininkai į sporto klasę, sudarytos kokybiškos sąlygos treniruotėms, 
bendradarbiaujant su Aukuro gimnazija; 
3.10. Sudarytos sąlygos aukšto meistriškumo sportininkams ruoštis svarbiausiems startams, 
bendradarbiaujant su federacijomis. 
 
4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 
4.1. Ugdymo programos sportuojančiųjų skaičius per 2024 m. -  258, išlaikytas trenerių skaičius – 
12, personalas dalyvavo 4 mokymuose/seminaruose; 
4.2. Sudalyvauta 31 Lietuvos ir užsienio varžybų; 
4.3. Suorganizuota 12 tradicinių miesto sporto renginių, tame tarpe ir tarptautini; 
4.4. Išlaikytas neįgaliųjų sportininkų skaičius  - 4; 
4.5. Pakrančių irklavimo varžyboms paruošti 23 sportininkai; 
4.6. Išlaikytas 13 sportininkų skaičius sporto klasėse; 
4.7. Aukšto meistriškumo sportininkų skaičius 19; 
 

Geriausi Irklavimo centro sportininkų pasiekimai 2024 metais 

Pavardė, Vardas 
Gimimo 

metai Treneris 
Sporto 
šaka Pasiektas aukščiausias rezultatas 

Rimkutė Dovilė 2001 T. Vaitkūnas Irklavimas Europos čempionatas 2 vieta, Olimpinės 
žaidynės 11 vieta 

Senkutė Viktorija 1996 T. Vaitkūnas Irklavimas Olimpinės žaidynės 3 vieta 
Gališanskis 
Žygimantas 1992 V. Viršilas Irklavimas Pasaulio čempionatas 3 vieta ir Europos 

čempionatas 3 vieta (pakrančių irklavimas)  

Kryževičiūtė Saulė 2004 T. Vaitkūnas Irklavimas Pasaulio jaunimo čempionatas U23 3 vieta, 
Europos jaunimo čempionatas U23 3 vieta 

Šaparavičius Jonas 2003 T. Plauška Irklavimas Pasaulio jaunimo čempionatas U23 11 vieta, 
Europos jaunimo čempionatas U23 10 vieta 

Riauba Domantas 2004 V. Varašinskas Irklavimas Pasaulio jaunimo čempionatas U23 16 vieta 

Paunksnis Benas 2002 T. Plauška Irklavimas Pasaulio jaunimo čempionatas U23 6 vieta, 
Europos jaunimo čempionatas U23 5 vieta 



Fontani Alberto 2006 T. Katliorius Irklavimas Europos jaunių čempionatas U19 8 vieta 
Andriušaitis Arnas 2006 T. Vaitkūnas Irklavimas Europos jaunių čempionatas U19 8 vieta 
Bukauskaitė Greta 2007 V. Varašinskas Irklavimas Tarptautinė regata "Baltic Cup" 6 vieta 
Skripkauskaitė 
Skaistė 2007 V. Viršilas Irklavimas Tarptautinė regata "Baltic Cup" 6 vieta 
Kanciūtė Gabrielė 2006 T. Vaitkūnas Irklavimas Tarptautinė regata Italijoje 
Žitkus Kajus 2005 V. Varašinskas Irklavimas Tarptautinė regata Italijoje 

Tarvydas Arnas 2007 D. Račkauskas 
B/k 

irklavimas "Olimpic Hopes" tarptautinė regata 
Šimkevičius 
Kipras 2008 K. Rimkūnas 

B/k 
irklavimas "Olimpic Hopes" tarptautinė regata 

Valaitytė Rita 2009 K. Rimkūnas 
B/k 

irklavimas "Olimpic Hopes" tarptautinė regata 

Salnik Maksim 2007 D. Račkauskas 
B/k 

irklavimas "Olimpic Hopes" tarptautinė regata 

Janciūtė Beatričė 2006 D. Račkauskas 
B/k 

irklavimas "Olimpic Hopes" tarptautinė regata 

Butikis Faustas 2007 D. Račkauskas 
B/k 

irklavimas "Olimpic Hopes" tarptautinė regata 
 

Viktorija Senkutė, Olimpinės žaidynės, 3 vieta 

Saulė Kryževičiūtė, Pasaulio jaunimo irklavimo čempionatas, 3 vieta 



 

Dovilė Rimkutė, Europos irklavimo čempionatas, 2 vieta 

Žygimantas Gališanskis, Pasaulio paplūdimio irklavimo sprinto čempionatas, 3 vieta 
 
 

II SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 
Svarbiausi ateinančių metų uždaviniai 

 Išlaikyti esamą sportininkų skaičių, užtikrinant kokybišką ugdymo programos vykdymą; 
 Inicijuoti vandens sporto šakų bazės steigimą prie jūros Melnragėje, siekiant populiarinti 

naują irklavimo sporto rungtį ir jos plėtrą; 
 Papildyti gimnazijų sporto klases  4-6 irkluotojais, tikslu stiprinti valčių įgulų sudėtis; 
 Ieškoti galimybių centralizuotai apgyvendinti Klaipėdos rajono talentingus irkluotojus ir 

integruoti į gimnazijų sporto klases (kartu su miesto sporto skyriumi bei LIF, LBKIF); 
 Rėmėjų paieška; 
 Dalyvavimas projektinėse veiklose, konkursuose;  
 II aukšto terasos projektavimas ir uždengimas; 
 Ugdymo metodikos tobulinimas, siekiant užtikrinti spartesnį sportininkų patekimą į Lietuvos 

nacionalinę rinktinę; 
 Stiprinti bendradarbiavimą su mokymosi įstaigomis, siekiant įtraukti moksleivius į sportinę 

veiklą; 



 Aktyvesnis bendravimas su tėvais, įtraukiant juos į Irklavimo bendruomenę; 
 Plėsti Irklavimo galimybes, apmokant miestiečius irkluoti Vikingų laivais bei mokomosiomis 

valtimis; 
 Tobulinti viešinimo priemones; 
 Plėsti bendradarbiavimą Vakarų Lietuvos regione.  

 
Pilnai apie planuojamą veiklą 2025 metais galima susipažinti įstaigos svetainėje: 
https://klaipedosirklavimas.lt/dokumentai/  
 
 

III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE DALININKUS 

 
3. Informacija apie dalininkus 

 
Dalininkas 

 
Įnašo vertė finansinių 

metų pabaigoje 
Įnašo vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 
1 2 3 

Klaipėdos miesto savivaldybė, biudžetinė 
įstaiga, kodas 188710823 

130 000 130 000 

Klaipėdos irklavimo klubas, asociacija, 
193119868 

29 917 29 917 

 
IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 
 

4.1. Informacija apie įstaigos personalą 
 

4.1.1. Informacija apie  įstaigos darbuotojų skaičių, vidutinį darbo užmokestį ir darbuotojų 
kaitą: 

 
Personalas 2023 m.      

(etatai/ 
fiz.asm.) 

2024 m. 
(etatai/ 

fiz.asm.) 

Vidutinis darbo užmokestis  
(fiz. asmeniui), Eur 

2023 m. 
(praeiti 
metai) 

2024 m. 
(ataskaitiniai 

metai) 

Pokytis 
Eur Proc. 

Bendras 
įstaigos 
darbuotojų 
skaičius, iš  jų: 

 
14,47/ 20 

 
14,3/21 

 
1471 

 
1515 

 
 

 
44 

 
3 

Treneriai 7,47/12 6,6/12 1676 1767 91 5 
Administracija 4/5 4,7/6 1284 1240 -44 -3 
Darbininkai 3/3 3/3 962 1059 97 10 

 
 
 
 
 



 
4.1.2. Informacija apie įstaigos darbuotojų kaitą ataskaitiniais metais: 

 
Darbuotojai Priimta (fiz. asm. sk.) Atleista (fiz. asm. sk.) 

Treneris 1 1 
Sporto vadybininkas 1 1 

 
4.3. Informacija apie įstaigos darbuotojų kvalifikaciją ir jos kėlimą (kursai, mokymai ir kt.). 
Kasmet treneriai dalyvauja federacijų trenerių kvalifikacijos kėlimo seminaruose. Administracija 
taip pat dalyvauja kvalifikacijos kėlimo kursuose. Kadangi trenerių darbas susijęs su sportininkų 
saugumu ant vandens, kasmet organizuojame gelbėtojų kursus su tikslu atnaujinti trenerių žinias. 
Taip pat pakvietėme Antidopingo agentūros atstovus, kad supažindintų su  draudžiamų preparatų 
naudojimu ir žala sveikatai. Mokymai buvo organizuoti tiek sportininkams, tiek treneriams. 
 

4.2. Finansinė informacija 
 

4.2.1. Informacija apie įstaigos pajamas pagal šaltinius ir jų panaudojimą pagal išlaidų 
rūšis: 

Straipsniai 
2023 m. 

(praeiti metai) 
2024 m.  

(ataskaitiniai metai) 
Pokytis 
(proc.) 

Suma Proc. Suma Proc. 
PAGRINDINĖS 
VEIKLOS 
PAJAMOS 

582974 100 639988 100 10% 

Finansavimo pajamos:      

Iš valstybės biudžeto      

Iš savivaldybių 
biudžetų 

499380 86 539448 84 8% 

Iš ES, užsienio 
valstybių ir tarptautinių 
organizacijų lėšų 

     

Iš kitų finansavimo 
šaltinių 

44026 8 62245 10 41% 

Pajamos už suteiktas 
paslaugas 

17499 3 21145 3 21% 

Kitos veiklos pajamos 22069 4 17150 3 -22% 

PAGRINDINĖS 
VEIKLOS 
SĄNAUDOS 

616634 100 658712 100 7% 

Darbo užmokesčio ir 
socialinio draudimo 

406535 66 456859 69 12% 

Nusidėvėjimo ir 
amortizacijos 

47712 8 36321 6 -24% 

Komunalinių paslaugų 
ir ryšių 

29529 5 21447 3 -27% 



Straipsniai 
2023 m. 

(praeiti metai) 
2024 m.  

(ataskaitiniai metai) 
Pokytis 
(proc.) 

Suma Proc. Suma Proc. 
Transporto išlaikymo 
sąnaudos 

16899 3 16649 3 -1% 

Neatskaitomo PVM 
sąnaudos 

16942 3 19021 3 12% 

Remonto ir 
eksploatavimo (bazė, 
sportinis inventorius) 

17096 3 25458 4 49% 

Kitos sąnaudos 844 0 2303 0 173% 

Sportinės veiklos 
sąnaudos 

81077 13 80655 12 -1% 

VEIKLOS 
REZULTATAS 

-33660  -18724  -44% 

 
Pagrindines veiklos pajamas sudaro ugdymo programos finansavimo pajamos. Lyginant 

su praėjusiais metais finansavimo pajamos padidėjo  8 procentiniais punktais. Iš kitų finansavimo 
šaltinių (projektai, rėmėjai ir kt.) gauta 41 procentais daugiau nei praėjusiais metais bei 21 procentais 
daugiau surinktą pajamų už sporto paslaugas.  

Pagrindines veiklos sąnaudas sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, 
sportinės veiklos sąnaudos. 2024 m. pagrindinės veiklos sąnaudos padidėjo 7 procentais. Didžiausią 
išlaidų dalį sudarė darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos, kurios padidėjo 12 % ir sudarė 
69 % visų sąnaudų. 

Veiklos rezultatą įtakoja ilgalaikio turto nusidėvėjimas, tačiau jis yra 44 procentais geresnis 
nei praėjusiais finansiniais metai, tai rodo stabilų augimą ir veiklos efektyvumo didėjimą.  

 
 

4.2.2. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per 
ataskaitinius metus 

Eil. 
Nr. 

Pareigybės 
pavadinimas 

Bazinis 
atlyginimas 

Priemokos Priedai Premijos Kitos 
išmokos 

Iš viso 

1 Direktorius 35622,72     35622,72 
 
4.2.3. Informacija apie ataskaitiniais metais  sudarytus reikšmingus sandorius: 

Eil. 
Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 
objektas 

Suma 
Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. Klaipėdos m. 
savivaldybės 
administracija 

188710823  Liepų g. 
11, 91502 
Klaipėda 

Biudžeto 
lėšų 
naudojimo 
sutartis 

539 448 

 

4.2.4. Informacija apie ataskaitiniais metais  sudarytus  sandorius su susijusiomis šalimis: 

Eil. 
Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 
objektas 

Suma 
Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

       
Per ataskaitinius metus su susijusiomis šalimis jokių sandorių nebuvo vykdoma, išskyrus tai, 

kad Klaipėdos irklavimo centro vadovui buvo mokamas atlyginimas. 



 
 
 

4.3. Informacija apie įstaigos turtą 
 

4.3.1. Informacija apie ilgalaikio turto įsigijimą pagal turto grupes 2023–2024 m., Eur 
 

Laikotarpis 2023 m. 
(praeiti metai) 

2024 m. 
(atskaitiniai metai) 

Pokytis 
(proc.) Ilgalaikio turto grupė 

Įsigytas ilgalaikis 
turtas, iš jo:    

Nematerialus turtas    
Kompiuterinė įranga    
Baldai ir biuro įranga    
Kitas ilgalaikis turtas 11908 17364 68,58 

 
4.3.2. Informacija apie ataskaitiniais metais  įstaigos naudojamas patalpas 
 

Pastatai (adresas) Plotas Valdymo būdas 
Pokytis su 
praėjusiais 

metais 
Administracinis pastatas 

Gluosnių skg.8 384,11m² Panaudos sutartis - 

Ūkinis pastatas    
Gluosnių skg.8 538,03 m² Panaudos sutartis - 

Valčių saugojimo elingas 
Gluosnių skg. 8 365,27 m ² Panaudos sutartis - 

Irklavimo bazė Pylimo g.6 136.76 m² Panaudos sutartis - 
Garažai Pylimo g.6 130.90 m² Panaudos sutartis - 

 
12. Informacija apie technologijų vystymą:  

VšĮ Klaipėdos irklavimo centro internetinėje svetainėje lankytojus siekiama supažindinti su 
įstaigos veikla bei pateikti savivaldybės viešosioms įstaigoms privalomą informaciją. 

Įdiegta lankomumo sistema, kuria siekiama užtikrinti VšĮ Klaipėdos irklavimo centro 
sportininkų apskaitos kontrolę. Taip pat sistema tobulinama ir nuolat papildoma naujais duomenimis 
tikslu, sudaryti vieną dokumentą, kuriame atsispindėtų tėvų kontaktai, sportininkų pasiekimai, 
trenerių darbo grafikai, ugdymo planai ir kt.  

 
13. Informacija apie infrastruktūros ir įrangos atnaujinimą:  

2024 metais atnaujinta transporto ir sporto priemonių „flotilė“. Rėmėjų pagalba įsigytas 
mikroautobusas  Fiat Ducato bei pakabinamas variklis Mercury, trys irklavimo valtys, du treniruokliai 
Consept2 bei nupirkta atsarginių dalių valčių ir treniruoklių atnaujinimui naujam sezonui pasiruošti.  
 
14. Informacija apie projektų įgyvendinimą:  
   Kasmet Irklavimo centras aktyviai dalyvauja projektinėse veiklose.  
   2024 m. Jūros šventės metu vykdytas projektas -  Didžioji Jūros šventės regata, kurios metu 
vyksta skirtingų vandens sporto šakų varžybos – irklavimo aštuonviečių regata, irklenčių ir turistinių 
baidarių fiesta bei baidarių ir kanojų tarptautinė regata. Renginys skirtas visiems aktyviems 
miestiečiams ir svečiams, norintiems išbandyti vandens sporto šakas. 



 Taip pat bendradarbiaujant kartu su Klaipėdos irklavimo klubu bei Klaipėdos 
valstybinio jūrų uosto direkcija, organizavo 56-ąją tarptautinę tradicinę Dangės regatą. Regata skirta 
visų amžiaus grupių nuo jaunučių iki meistrų amžiaus irkluotojams, kasmet dalyvauja virš 200 
dalyvių iš Lietuvos, Lavijos, Estijos, Ukrainos, Lenkijos, Vokietijos ir kitų valstybių. Kasmet 
sulaukiame vis daugiau žiūrovų Dangės krantinėje. Tai paskutinės varžybos užbaigiant sezoną, 
rezultatai parodo sportininkų pasiekimus per visus metus. 

15. Informacija apie Įstaigoje taikomas ir ataskaitiniais metais įgyvendintas korupcijos
prevencijos priemones.

Klaipėdos irklavimo centre korupcijos prevencijos priemonės taikomos vadovaujantis 2022-
2024 m. įstaigos korupcijos prevencijos programa, patvirtinta 2022-01-31 vadovo įsakymu Nr. V-7. 
Kartu su programa patvirtintas ir korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas. 
Korupcijos prevencijos programa, jos įgyvendinimo priemonių planas, korupcijos pasireiškimo 
tikimybės nustatymo vertinimo išvada, darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio 
nusikalstama veika, elgesio taisyklės, rekomendacijos dėl veiksmų, susidūrus su korupcinio pobūdžio 
veikla, atsakingų asmenų kontaktiniai duomenys bei kita aktuali informacija skelbiama įstaigos 
internetinėje svetainėje. Klaipėdos irklavimo centro darbuotojams ir kitiems  asmenims yra sudarytos 
sąlygos anonimiškai pranešti STT, įstaigos direktoriui ar atsakingam už korupcijos prevencijos 
priežiūrą bei kontrolę asmeniui savo įtarimus dėl galimos personalo korupcinio pobūdžio 
nusikalstamos veikos.  

2024 metais skundų, pareiškimų dėl galimų  korupcijos  atvejų  įstaiga  negavo. 

16. Informacija apie visuomenės švietimą ir informavimą:
VšĮ Klaipėdos irklavimo centras organizavo edukacinius mokymus:

 kartu su BĮ „Klaipėdos paplūdimiai“ „Kaip saugiai elgtis vandenyje“; 
 kartu su Lietuvos Antidopingo agentūra vykdyti edukaciniai mokymai įvairiomis temomis kaip 

pvz.: Leidimas vartoti vaistus. Dopingo kontrolė ir kt. 
VšĮ Klaipėdos irklavimo centras viešina savo veiklą, informaciją apie renginius internetiniame 
puslapyje, socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram.  

PRIDEDAMA:  
1. Informacija apie viešosios įstaigos strateginio veiklos plano ir lūkesčių rašto įgyvendinimo
rezultatus pagal Klaipėdos miesto savivaldybės mero potvarkiu patvirtintą pavyzdinę formą.

Direktorius  Liudvikas Albertas Mileška 
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